[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

KARJALAN TAZAVALDU

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2023
№ 330

Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Суоярвского муниципального округа.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  частью 2 статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007 №  «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Карелия от 24.07.2007 N 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», Уставом Суоярвского муниципального округа.
1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в  администрации Суоярвского муниципального округа.
2. Признать утратившими силу:
-
постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 27.04.2017 № 222 «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Суоярвский район»;

-
постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 23.05.2019 № 353 «О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 27.04.2017 № 222».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Суоярвского муниципального округа в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Суоярвского
муниципального округа
    ___       Р.В. Петров
Разослать: дело, управление делами
Утверждены
постановлением администрации
Суоярвского муниципального округа от 16.03.2023 № 330
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации
Суоярвского муниципального округа.
I. Квалификационные требования, предъявляемые
для замещения высших должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: высшее образование.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки: не менее пяти лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.
II. Квалификационные требования, предъявляемые

для замещения главных должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: высшее образование.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки: не менее трех лет стажа муниципальной службы или не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

.

III. Квалификационные требования, предъявляемые

для замещения ведущих должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: высшее образование.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки: не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки

IV. Квалификационные требования, предъявляемые

для замещения старших должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: высшее образование.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки: без предъявления требований к стажу.

.

V. Квалификационные требования, предъявляемые

для замещения младших должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: среднее профессиональное образование.
Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки: без предъявления требований к стажу.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.